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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &2
contato@ongimpactope.org &
www.ongimpactope.org

. Rua Hhéus, n° 13, Piedade,
Institufe metopalitano de profissionalizacda, arte. caltura e aportunidades Jaboatdo dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n® 073/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacéo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizac@o, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cdpia) da prestagéo de contas parcial referentes as 5° parcela
do projeto Conexédo em Ac#o - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo de parceria

013/2023 - SAS, contendo ainda o relatdrio de atividades com fotos.

Alenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 02 de julho de 2024.

Clarice Miranda de #

d% g%éncer 590“@‘

Presidente da Impactg\z,\c@‘;,nwW“‘
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 ©
contato@ongimpactope.org 25

i

www.ongimpactope.org &

Rua ihéus, n® 13, Piedade, ¢
JaboatZo dos Guararapes - PE
CEP: 54.420-150

Is’(i?ue eh'opo\ino de profissionalizagio. art. cultura & oportunidades

Oficio n° 074/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da ndo aquisi¢gdo de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizac@o, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a 5% parcela do projeto Conexdo em Acgéo - Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo
de parceria 013/2023 - SAS, as aquisicbes referentes aos recursos financeiros de
material de consumo, rubrica de Alimentacdo no valor de R$ 100,00 {Cem reais),
nao foram adquiridas neste periodo devido ao valor para realizar as cotagbes ser

muito reduzido. Desta forma, a aquisigdo supracitada, sera realizada quando a 6°
parcela for liberada.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 01 de julho de 2024.
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &5 |
contato@ongimpactope.org &% |

Py #

www.ongimpactope.org

Rua llhéus, n® 13, Piedade,
Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Institute metropaiitane de prefissionalizagdo, arte, cuitu 2 aporhsnidades

Oficio n° 075/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depésito de tarifa bancaria

O Instituto Metropelitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdsito
referente as tarifas bancérias da 5° parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Conexdo em Acao - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
— SCFV para Adolescentes (de 13 a 17 anos) do Termo de parceria 013/2023 -
SAS, no valor de R$ 72,00 {Setenta e dois mil reais), seja efetivado na 62 parcela.

Atenciosamente,

Jaboatéo dos Guararapes, 02 de julho de 2024.

Clarice Mirand
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CNP.J: 17.917.847/0001-38 EE

www.ongimpaciope.org 2

Jaboatzo dos Guararapes - PE.
CEP; 54.420-150

EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

contatc@ongimpaciope.org i

Ruaz lihéus, n° 13, Piedade, &

EXECUTOR: Iinstituto Metropolitano de

TERMO DE COLABORACAC N°

Profissionalizacée, Are, Culiura e 013/2023 - 8AS

Oportunidades - IMPACTC PROGRAMA: SCFV — Conexao em Acéo
- Adolescente

RECEITA DESPESA

(valeres Recebidas inclusive os Rendimentes e Contrapartidas)

{Conforme RelagZe de Pagio. e Salde Recclhido ou a Recolher

Saldo Inicial.................... R$ 0,00 | Despesas........ccoeveeeee. R$ 1.400,00

Rendimento Aplicacgo...R$ 0,00 ! Tarifa Bancéaria ............ RS 72,00

Termo de colaboragio Saldo..... ol RS 28,00

01/07/2024 .. ovoooooo. RS 1.500,00 |

TOTAL 1.500,06 | TOTAL 1.500,00 |~

}/

@;/ 26, % : i f? @?(\&)\X\)\xh Tv\\\\fé =SS '

EXECUTOR (Presidents) CONTADOR

Clarice Miranda de Ainlgweﬂcer

. - Correia & Associados LTDA

arcus Sousa
Contador

G\ﬁf“‘i::;gnw \Tﬂ“

CRCPE 025951/0-0
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INSTITUTO METROPOLITANJ DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CU.. fURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-38
RELACAO DE PAGAMENTOS

ANEXO YV
Cod ¢a Receilz 1 « -
Ganceds e 2 Bxaculor TERMO DE COLABORAGAQ
N.% 013/2023 - SAS
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE
REC |ITEM CREDOR GNPJICPF No. CHEQUE DATCAHIEXL’]SESM N° NF DATA PGTO. | VALORRS$
01 1 [Clarice Miranda de Almeida Spencer £52.988.000.037.982 01/07/2024 171.312—" 0110712024 400,00
01 2 [Maria Ftiene Simdes dos Santos 552.988.000.055.581 01/07/2024 171.13V 0110712024 300,00
01 3 Wildes Francisco Aleméo £52.988.000.089.735 01/07/2024 1711 3?/ 01/07/2024 300,00
01 4 |[Maruska Matos Barbosa de Lima £552,988,000.069.248 01/0712024 171 .21%}/ 01/07/2024 400,00]
1.400,00
UN!D&Q%ECUTOR% RESPONSAVEL PELA EXECUGAQ
EXECUTOR{Presider}ie) ont COOOM T § \,\\\\;i% S L TR Ca
Clarice Miranda de Almeida Spencer j.nee M. o Q‘m"ﬁio CONTAﬂQR: Correia & Associados LTDA
m“’"“' Marcus Sousa
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G3330115071234521
. ) 01/07/2024 15:17:09
Emissio de comprovanies - 3¢ nivel

01,07/2024 ~ BANCO DO BRASIL - 12:38:483
2283020988 SECUNDA V1A CGos
COMPROVANTE D TRANSFERIWCIA
DF CONTZ CORRENWTE 2/ CONTA CORZENTI

CLIENTE: INSTITUTD T OPCRTUNZDADZES

AGENCTR: 2858-2 CONTA: £3.599-2
DATA DA JRANSFERENCIA 0L/07/2C024
NR. DOCUMENIO 332.958.000.037.992
VALOR TCOTAL QOC,OQ/:
gwdkxrw TEANSTLRIDO PARA: Py
CLIENTE: CLARICE MIRANDA [E ALMEID

AGENCIR: z988-2 CONTA: 37.982-1
NE. DOCUMINTO 532.958.000.048.3598
NRAUTENTICACAQ T.EZELEAC.CBOLEFC.E20

Transagdo efetuada com sucesso por: JI327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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PREFEITURA DO JAROATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE

Av. 2arrelc de HMenczaes, 1648 ~

I})

- razeres ~ Falidcio da
3grzlhe « CEP: 34_320-330 CNBJ: 10.37

i

AVULSA
‘ SERIE UNICA
_878/0001-58

SERVICO

N° 171.312

N® Da VIA
1

£ DESTINAGAC

=]

Tomador c©C Servisd

1 - MES DA PRESTAGAD DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSA0

JULRC/2024 l E

04 DE JULRO DB 2024

3 - PRESTADCR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL;
CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA E QUTERA
ENDEREGC:

INSCRIGAG:

~dldUeSy JRBLYS buitmTe)

ATIVIDRDE FRINCIPAL:

TR R R KA KA

, |

4 - TOMADCR DO SERVICO

[

CANDEIARS, JABOATAC DOS GLAR.FRPP

NOME/RAZRC SOCIAL: INSCRIGAC
INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAD, 888.740-7
ENDEREGO: CEE/CNET:
EUA HERMANQ DE BARRCS Z SIL g5 (s ) 1.2

5 - DESCRICAEO DOS SERVICOS

QTDb | conIgo DISCRIMINACAD VALOR UNITARIO | WALOR TOTAL
01 SERVICOS PRESTADOS DE ASSESSORA TECNI 252,00 430,90
ANALISTA TM PSICOLOGIA (ESPECTIRALC ST CRELICAS: A
DO PROJETOS CONEXAD EM ACAC — ADOLESCINTE REFSXENTE 3C MES DF -~
MEEO DE ZOZL MO VALCR DE RS 4’13,00‘
cODIGO PARA VALIDAGAO == FRFJET7078 TOTRL DA NOTA(RS) 400,00
& -~ VALORES D3 NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCTUIA BASE DE CARLLTLO (RS} LISUM (%) TALOR DO ISS (R}
0,00 £00, 00 5.00% 26,00
7 ~ CONTROLE
HAESPONSAVEL PELA ELADORAGAC METRICOLA N° DG PROCESSO COD. DLABORACAD DATA DE ELABORAGAC
TMITIDA VIA INTERKET 154.401-1 01/07/2024
Termo de %aiaborag L
INSTIT s (1312028
LK ,f M N N¢ f [ el
i JTOMET '-ngQUTa i
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RECIBO

| Valordo Servico | R$ 400,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importdncia de R$
400,00 {(Quatrocentos reais), conforme a prestacéo de servigo como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas PUblicas),
referentes ao més de maio de 2024, do projeto Conexic em Acdo -
Adolescente, Termo de Colaboracfio N° 013/2023-SAS, objeto da NFA 171.312.

Pelo gual dou plena quitagéo das parcelas ora recebida.

S

Jaboatdo dos Guararapes, 01 de julho de 2024
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Emissdo de comprovanies - 3o nivel

53330115071234521
0107712024 15:17:42

0L/707/20%4 - BANCO DO BRASIL - 15:28:48
298802988 SEGUNDA VIA GCoz
COMPROVANTE DR TRANSFERINCIA
DE CONTZ CORBEWTE 2/ COKTA COHZENTE

CLIENTE: INSTITUTO C QPCRTUNLIDADES

AGENCTIR: 28388-2 CONTA: £3.289-32
DATA DR TRANSFERENUCIA 870772024
NR. DOCUMEHTO 352 QSS.CO".GD“.zs-
VALOR TOTAL 33C, 00
sxkk=w TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA E 35 SANIOS

AGENCIZA: 2858-2 CONTR: 55.581-9
NR. DOCUMENIQ 332.958.000.048.598
NA.AUTENTICACAD E.ZE2.C0L6.802.2ED.27E

Transacdo efetuada com sucesso por: JD327388 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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PREFEITURA DO JAROCATAO DOS GUARARAPES

Prazeres - Palidcic da
10.377.67%/0231-26

1648 -
CNPJ:

Av. Barretc de Menszes,
Batalha - CEP: 54.330-%00

NOTA FISCAL DE SERVICO
¢ 171.137
Vix E DESTINAZAO
l.a
Temador do Ssrvice

NO

e

AVULSA
SERIE OUNICA

Ch

1 - MES DA PRESTACAC DO SERVIGO

2 - DATA DE EMISSAQ

MBIC/2024

§Z DE JULHO BE 2024

3 - PRESTADCR DO SERVICC

NOME/RAZEO SOCIAT: INSCRIGAC:
MARIA ETIENE sSIMOES DOS SANTOS $72.371-4
ENDERECO: CPF/CHPI:
4-33
E DB, U A LA [CI8F: Lo, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIFPAL:
7259933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
ROME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONA BCAC 3g88.740-7
ENDERECC: CRF/CNDI:
I~ RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5285 Cs CF 17.917.847/¢001~38
CANDEIAS, JABQATAD DCS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
QTD | CODIGC DISCRIMINACEG VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
a1 SERVICOS PRESTADDS COMC ETCUCAEDORA SOCIAL DO PROJETC CONEXAC 200,50 300,00
EM ACRO - ADCLESCINTE ZREFERENTE A0 ¥ES DE MAIS DE 2024 WO
VALOR D= R$ 340,00
CODIGO PARA VALIDAGCAC == VLFR27640 TOTAL DA NOTA(RS) 300,00
& - VALORES DA NQTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULC (RS$) ISSQN (%} VALOR DO 1SS (RS)
0,08 306,000 ISSQON FIXG QUITADRS G,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAC MATRICULA K*® DO PROCESSO COD. ELATORAGAD TaTA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 154.492-1 0z2/07/2024
ﬂ%fi ':fi;ifuﬁ‘:"o METROOOLITAND
e::;E PROF 3‘?:3353@‘.45;‘1,,5;&%@;;% O
ARTE, CULTURA F OROeTuniDaRes
S?fﬁ?ﬁg:‘?*ﬁ NTESTOUE O TERUSERICO Term(i de.; Cﬂjggacao
FO‘ F 9 Y 5 ::gf P
NN Ne__ (19 fel b







RECIBO

" Valor do Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitanc de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestag@o de servigo de Educadora
Social, referente ao més de maio de 2024, do projeto conexdo em agao -
adolescente, Termo de Colaboragio N° 013/2023-SAS, objeto da NFA 171.137.
Pelo qual dou plena quitacBo da parcela ora recebida. e

Jaboatic dos Guararapes, 02 de jutho de 2024,

Maria Etiene S3im&es dos Santos
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G3330115071234521
o 01/07/2024 15:18:03
Emissdo de comprovanies - 3o nivel

0170772024 - BENCO BO BRARSTL - T5:08:48
298502958 SEGUNDA VIA cous
CCMPROVANTE DE TRANSFERZIKCIZ
DF CONTE CORRENTE P/ COKTA CORPENTE

CLIENTE: INSTITUTD C OPCRTURIDADES

AGENCIA: 2958-7 COXTR: £8.599-3
DATA DA TRANSFERENCIA 0I/07/2024
MR. DOCUMSNTO 552.555.000.069.735
VALOR TOTAL 300,00
*wwk=w  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: WILDES FRANCISCC ALEMAC

AGENCTIA: 2988-2 CONTR: 68 _T35-4
NR. DOCUMBHTO 352.988.000.048 599
NR.AUTENTICACAD A.276.1FE.SD5.3A1. 187

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTG METROSOLITAND
BE PROFISSICHAL I T
ARTE, CULTURA F OEOR TR

IMPALSTC
CHPJ 17.217.8470001-33

WG, onmp SEepe.ory
€§3f¥tfﬁk3@§§£ﬁ1§§éf“”ﬁﬁu:¢3333 org

Tcrmo de Colaboracﬁo
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Prazeres -~ Palicio da
10.377.679%/0001-%¢6

F4 -

Av. Barretc de Msnsazes, 18

g
Batalha -~ CER: 34.330~-300 CNE

NOTA FISCAIL: DE SERVICO
“lne 171.139
‘&VULSA N® DR VIR E DESTINACAC
SERIE UNICa ta
Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

MAIO/2024

02 DE JULHO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME /RAZAC SOCIAL: msmcﬁ@-
WILDES FRANCISCO ALEMAD 9%3.221-3
ENDERECO: CEF/CNPT:
: L -53
., PERNAMBUC
ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299933040 - EDUCADOR SCCIZL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC SCCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTC METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACRD, 988.740-7
ENDEREGC: CPFR/CNPT:
~RUA HERMANGC DE BARROS E STILVA, 523835 CS8 CF 17.%17.847/0001-28
| CANDEIAS, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PFERNAMBICO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
@TD | CcODIGo DISCRIMINACH VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 SERVICCS 2RESTADOS £OMO QFICINEIRC CULTURAL DO PIOJSETO 300, 30 360,00
CONZXA0 EM ACZAC ~ ADOLESCINTS - REFEFRENTE 20 MES DE MAIC DE
2024 NS VALOR DI RS 300,00
—
CODIGO PARA VALIDACAQ mm=s SWHGST7287 TOTAL DA NOTA{RS$) 300,60
§ - VALORES DA NOT2Z
F.‘E‘.DG(;EO DA BASE DE CALCULO RBASE DE CALCULO {Rf%) TSSQN (%) VALOR XD IS5 {R$)
G,00 360,00f ISSON FIXO QUITADC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELRA ELARORACAD MATRICULA ¥° DD PROCESSO COD. ELABORATED DATAE DE ELABORACAQ
EMITIDA VIA INTERNET 154 £33~ 02/07/2024
Termo de Colaboragao
BNSTITUTO METREOLITARS Ne i\}i% }0@?’
DE FOFISE:
ARTE, CULT R B BT
NS 5TC | ANTERIAUSERVICT
E?ﬂ?) bt FOLECE "”’:5[)0#P‘RES:I;2 o
CNP: 1781 F.847/000 1 Vet (U120
f53 é% C%i/
WHW.ORGINDRUEi e g % ST
DTN O 9 Jan
conteto@ongimpaciops. oy RN






RECIBO

| Valordo Servico | R$ 300,00 |

Recebi do instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestagio de servico de Oficineira
Cultural, referente ao més de maio de 2024, do projeto Conexdo em Acdo -
Adolescente, Termo de Colaboragcdo N° 013/2023-SAS, objeto da NFA 171.138.
Pelo qual dou plena quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatéo Wrarapes, 02 de julho de 2024.

kY

Termo de Colaboragdo
WNSTITUTO METROPOUTANG ne_ 013 12015
DE PROFISSIONALIZACAC
ARTE, CULTURA € CRORTURIDADES ATESTC CUE O MATERIGUSERVICC
BAPRCTD Ff SARECIDO) Ej;:;
— —~ T | ey
CNPJ: 17,917 2371000 e ‘j{

4
b

WWW.ONGInDSanDe g
contato@s fﬁfmvtf g:- 75

& )
oz

gﬁ






r % 2
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Ay - ﬂl....
o ot
VAL VL e

— ' - —_— ot oy bl
m e w : : ; ok AT 3T
] < o W_ & it 5
[ m M , o & Comprovante de transagiio
. ; Y .g..,m £ #80729640345
i ! Wm LAt
” m gt
Ey = g
| O
j | E&H INSS (GPS)
5 b S— b= ed
@ g4 a2 w vy i
| I £
» I mm ) “H
o AT N
b =N B Boors
(i = Ml i SR
W r ol £ £ ) ey
i Lo il IC 9] [R5 155 .85
o TR ) NIRRT Vator original R§153,
= N ) i 1~ [ ] o L T
a w LI S .
& WW o ] 5 i R 195,85
¥ 2 H 2 N 4,
_mu @ i _ Fon Total pago
5 e ! E
s = i [ 1
S m W g m 4 Cédign de barrss ) -
g 3 i3 o2 aEB860000001256E502701200100001005339355320240637
m & a. g5
A 4 - o
& U & BOE Coloe e autanle G
23 & 1 b L Arci NS5
5 hrm ik ATBAGKI2TRITOK Gula da Previdéncia Sociat |
& e A,ﬁ 2 GPS}
e 1 i 3 V z
i a g o & ancimanin do boleto Pagador inal
Em T ;| = .
i Z ig o £ 70/08/2024 Wildes

[aata do pagrmento

FOM06/2024 12:46:01
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Comprovanie de irensagao
#71681666444

PM JABOATAO GUARARAPES

Jalor original R% 251,40

lotal pago : ’ RS 251,40

8"63000000225%@2 F1Z021403112024043264910000001

02/02/202414:59:38

ATTUTO METROPOLIAND
Gt et B il D e Lha e T S L Dl Dlidl LT Sl Lo E?é‘b—r -V‘u sssaﬂﬁgjﬂ ﬁz‘j‘{:';i\-: |
e e R e i ARTE, CULTURAE CPOR A

IaPALTO
CNPS: 7. Y7847 [G00 -

SE/ER 56210-02%

i o e

Wossd Nunmrs: ZIZE04ZR4%40 sawes de Emiowsder VL/EEIIEEA




G3330113071234521
01/07/2024 15:18:32

01/07/2024 - BAWNCD DO RRASIL - 15:08:48
298802988 SEGUNDRE VIA Ceos
COMPROVANTE DE TRAMSFERIKCIA
OE CONTA CORREWIE P/ CONTA CORREXNTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPCRTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: £8.5g20-2
Dath DR TRANSTEREHCIA 0L/07/2C24
NR. DOCUMZNTIO 532.985.0600.068.248
VALCR TOTAL 436,00
*=k%k=x  CRDANSTERIDO PARA:

CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA

AGENCIR: 2988-2 CORTR: £2.248-4
NZ. DOCUMERTO 332.958.000.048.3588

NRLAUTENTICACAD 5.C0

=

e

05.874£.522.25%

Transaco efetuada com sucessc por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

ig“‘i?‘;_g (}, "‘"‘“""t-.g T

‘-‘in., F *\u

ﬁ»u t.&'& l‘ L‘"!" i
iMPﬁ O
GHPJ: 17,817 8077000
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Termo de Colaboragdo
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PREFEITURA DO JABOATAQ DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO ..o 7 21
N 171.218
AVULSA ¥° DA VIA E DESTINACRO
Lv. Barretc de Mesnezes, 1848 ~ Prazeres — Palacio da SERIE {’}NICA l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-26 Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
MBIOQ/2024 63 DE JULHO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZEC SOCIAL: INSCRIGED: !
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA 871.557-6
ENDERECO: CEF/CNRT:
e
PES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - CCORDEMADOCR
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME /RAZAC SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANDO DE PROFISSIONALIZACAD, $88.740-7
ENDERECO: CPE/CNRT:
~RUA HERMANC DE BARROS E SILVA, 52985 CS5 OF 17.917.847/0001-38
_ANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIGAQ DOS SERVICOS
oTD § copico DISCRIMIMACAO VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
a1 SERVICOS PRISTADOS COMO CCORDENADORE PEDAGOGICA TO PROJETO 606,00 4c0, 00
CONZXE0 EM ACEC ~ ADOLESCENTE REFERENTE AT MES DE MAIO DI
2024 MO VALOR DE RS 400,00
e
CODIGC PAERA VALIDACAC == JJIJBIB1T36 TOTAL DA NOTA(R$) 400,00
8§ - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CRALCULO BASE DE CRLCOULG (R$) ISSQN (%) VALOR DO ISS {R$)
G,G0 400,007 ISSQN FIX0O QUITADC 0,00

7 = CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAD MATRICULE

EMITIDA VIA INTERNET

N® DO PROCESSO

154

CcOD. ELABORBGAC

.554-

DATA DE ELABORACAO

03/87/2024

I

QNS?KE?LETG F“}K;‘:T‘&\\ ‘1' tﬁl\ d ;\?.‘fr‘\
JIE FROF & ,m.mm FAGH,
ARTE, G TURA F Coom
!bﬁpﬁﬁ? 2:}

CHPJ: 17,217 84710

e ongirnacione org
3 B =: 5{? 7] FA w W{:}’?i: rdg

T
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=35

Termo de Colaboragdo

ne (44 (2035
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RECIBO

' Valordo Servico | R$ 400,00 |

H

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacio, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de RS
400,00 {Quatrocentos reais), conforme & presiacdo de servico de
Coordenadora Pedagogica, referente ao més de maio de 2024, do projeto
Conex&o em Agdo - Adolescente, Termo de Colaboracdo N° 013/2023 - SAS,
objeto da NFA 171.218. Pelo qual dou plena quitacdo da parcela ora recebida.

Jaboatido dos Guararapes, 03 de julho de 2024,

Termo de Colaboragac
INSTITUTO METRD FOLITAND Ne ©i12 §fu?:§
DL kQOFF;::}‘ AL L2
ARTE, (il nia s a‘}:‘ LAYy T
T OUE O AATERIAUSERVICT
ﬁMPA AT[;» ‘}\'z iUOiPRESTﬂ_d
CNRJ: 17 3'?7 é;;.&"" THErtAA 89 Qi *73,? .
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mericho reolizado com Sucesssl

T ODEESEAFBERTRAGGIS
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Comprovante de transagdo
£71681778064

PM JABOATAO GUARARAPES

Valor original rR$ 25140

Total page RS 251.40

900@000265‘5402 17120214031120240432647400000C7

SYSX.Z6VK“(M’£KL3O PM JABCATAC GUARARAPES

S U L

‘?1/03/202"

e INSTITUTO METROPOLITARND
o DE FF:O;—%‘% HONELITAD
ARTE, CLETURA B OPGETUNDADES

PR LTC

CRPL 17,817 8470000

s i e LipiloA Dﬁg&?ﬁg&&ﬁﬁy.{“rﬁ

ccrzam@'mg,:’?% RotopE.0rg

o o 7
THIRTIC VERCINTIL B it {ovnn
FREFETTLIRA DO TATEUTO MERGMETIS
SAZDATAD 05 REE 2
GUARASIPES oo
- 9725575 .
[FU——— T————
22158 oree mis | SETMETRA/ZI24 24, 90n
11/03/2024 e CARNE DO CIN *e 12758 fa0ze
,,,,,,,,, i
MERUSHR MATDS BARECSA DR LIMA

T —
MARGSKR MATOS BRRBOSE DE 1OVE

Tss AUTANGHR I
I35 AUTGHOND re 251,48 58 ROTQNGNS 23 235,
TOTAL R 251,40
Tosso Wimero: 20240426074 Sata dz Emissio: 02/02/2024 TOTAL 28 R

Wosse Wamero: 20240428474

1 JEfozf2024

Prefeitora Ocepadeor: hrtentigagio i agr Varso

Coatribuints Operades: Rutanticasfe Nucinica no Verse 3 28474£00000-7
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 B
f-r~n13sm‘53:3"g?fn-"‘aa:to;')¢‘ org 5
s ongingatiope org 8

Fua iihéus, 0 13, Piedade. {i?g
Janoetas dos Gu es - PR
CEF: 84.420-150

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Insiituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizaggo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2023 - SAS

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 25/05 a 31/05/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil | AGENCIA: 2988-2
CONTA-CORRENTE N°: 48599-3 | TIPO DE APLICACAQ: BB CP Automatico
MOV%MENTAQ‘@O BANCARIA
DATA (A} = APLICACAO | (B)=RESGATADO | {C)=SALDO
|
NAQ HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO. INSTITUTG eﬂ T TROPOLITANG
| DE PROF iﬁ‘f‘_*‘“‘«m A ";C)
ARTE, CULTURAR O Gh’ﬁ.ﬁ HDANES
EM?“:\"“‘“

CNPJ: 1 ‘?? 847IG001-38

www.ng&z‘;'g;;ﬂm; SR
COMmEon meag‘%ge Ruiee

i
¢
H

TOTAL |

RENDIMENTOS TOTAL=(B+ C - A) 3 0,00

ot i Congu TN Solivg S <en
EXECUTOR (Preéénte) CONTADOR

CoTr
Clarice erandwﬁﬂi@gncer Correia & Associados LTDA

 Prosiig Marcus Scusa
Contador

CRC PE 025951/0-0




(



vestimenios Fundos - Menssal

Agéncia | ze887
Conta 48599-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia MAKD2024

NAD HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADC.

G3350114088065211
DUOTI2024 14:27:46

Transacao efefuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE AL MEIDA SPENCER.
Servico de Atendimente ao Consumidor - SAC 0800 728 (722 Ouvidoria BB 0800 729 5673

Para deficientes auditives 0809 720 0088

g?‘és-s ’?MTC \;tT’ e B
& q’\—‘wguﬁ aJ‘F‘ln?"ﬁO
DE PROFISSIONL 1740 i

ANTE;‘ ﬁb idgﬁ ¥ '“SJ{-'}‘I;-‘H th z
PSSO
CNPU: 17.917.257/0001-53
WY, Qﬂﬁ%mﬁams .01 g
contato@ongpas 008.0ig

1. p}“s






CHPJ: 17.917.247/0001-38 &
contalo@ongimpaciope.org 8

W Onginpactope org g

Rua heus, 07 13, Piedade.
Jahcalao dos Cusraranas - PE

CERP: 04.420-150

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA:
Profissionalizacgo, Arte, Cultura e Oportunidades -
IMPACTO

TERMO DE COLABORACAO N°
013/2023 - SAS

institutc Metropolitano de

PARCIAL

FIMNAL PERIODO DE: 01/06 a 30/08/2024

DADOS BANCARIOS

BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2

CONTA-CORRENTE N°: 48599-3 TIPO DE APLICACAO: BB CP Automatico
MOVIMENTACAO BANCARIA

(D)= APLICACAGC (E} = RESGATADO :

DATA {F} =SALDO

i
i

NAQ HOUVE

MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO.

i

INSTITLTO METRGEQUTAND

DE PROFISSCHALIZACED

KRTE, CULTURA E GHORTUNIBADES
IMPASIT

CNPJ: 17.217.

W, ONGImRaTiops.ory
contale@ongineaciope.org

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL=(B+C~A) 0.00

72!

COO D ﬁ.\:\x\\».é S Ty

i . = \
EXECUTOR (Ps';s:é%ﬁte) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer i Corr%iﬁ & Assogiados LTDA
A Spencss ! arcus oousa
O-‘fm M. de rpacto ’ Contador

-

})

CRCPE0252517/0-0






G33501143082735714

- ; . . . 010772024 14:33:09
Exiralos - iInvestimentos Fundos - Menssal

Agéncia 29882
Canta 4859¢-3 INSTITUTO C OPORTUMNIDADES
Més/anc referéncia JUNHO2024

NAQ HOUVE MOVIMENTQ NO PERIODO SOLICITADO.

Transacao efetuada com sucessc por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoris 88 0RO 729 56878

Para deficienies auditivos 0800 728 0088

‘hqpf‘t bt § {:}
ONPL 7.8 7.857/006-38

£

smw.ongzmp.maw g
contetedgongiras: aﬂmpe org







CHPRJ: 17.917.847/0001-38 B

coniak wgimpaciope oy Ea

1

e ongimeacione org

Rua Ehous, n® 13, Pucade. -g*%
Jaboaldo dos Guargrages - PR Y

CEF: 54.420-150

g

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: institutc Metropolitane de | TERWMO DE COLABORACAQO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oporiunidades - | 013/2024 — SAS

IMPACTO
PRESTAGCAQ DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 25/05 a 31/05/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA CORRENTE N°: 48599-3
mowmam&géo BANCARIA
DISCRIMINAGAO VALOR (R$} SALDO (RS$)
(+) Saldo Constanie do Extrato Bancario 0,00 0,00

{-) Chegques Emitidos e ndo processados no Exiraio i

Bancario

|
|
INSTITUTG METROPOLITANG

(-) Valores Craditados a ldentificar: NE FROFIRG ngqgﬁ‘ﬁ;?g;}i‘q‘n
| WQTE bU‘e..liJz‘“‘ -1 ‘”C&, TUMIDALES
‘ hapal S
CNPS: 47817 wff@m-ﬁ%
(+)} Valores Debitados a Identificar: WWW.ORGITD Jﬁ—. Bg Palss
ta*o@am“?f"ﬁ‘i 0pe.OIg
|
SALDO DISPONIVEL ' 0,00
‘%& ﬁ(é{; COARRI N ‘-u\\\\sfé = . Sousi
EXECUTOR (Pres\ré%ﬁte} CON\!’AI}OR
Clarice Miranda de Almeida Spencer ; Correia @15?8@%’@8%%5&&‘
Clarice M. de A, Spencer ] Contador
Pragidenie impacio ‘ CRCPRE







(G33501140680685217
Q1/Q7/2024 142817

[

Consultas - Extrate de conia corrente

Cliente ~ Conta atual

Agéncia 2888-2

Conta corente 48528-3INSTITUTO © OPORTUNICADES
Pericdo do exiraio 0572024

Lancamentios

0000 00000 000 Saide Anterior

168/04/2024

06/05/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacole de Servigos o,
Cobrancs referente DBIO52024 N

(08/05/2024 0934 29015 870 Transferéncia recebida 530.934.000.069.6838 -
DY/GS 11:40 JABQATAD DBEIL FSB FNA

09/05/2024 2988  ©3075 470 Transferénciz snviada 552.988.000.037.992 400000 -
09/05 13:27 CLARICE MIRANDA DE ALMEI }

089:05/2024 2883 8GC15 470 Transferéncia enviada 552.988.000.035.581  ZCLLC T -
08/05 1327 MARIAE 5 SANTOS .

0e/05/2024 2985 98015 470 Vransferéncia envigds 552.588.000.065.248 200400 -
G035 13:27 MARUSKA M BARBOSA LIVA

GB/5/2024 2888 98015 470 Transferéncia enviada 55Z.8958.000.069.733
(08/03 13:27 WILDES FRANCISCO ALERMAD

08/05/2024 000% 13113 435 Tarifz Pacote de Servigos $71.300.802.370.838 2
Cobr parc ref a 08/05/2024

23/05/2024 2858 898020 870 Transferéncia recebid -
230035 12:54 ERIKA M BAT

2710572024 a0go 13105 144 Pix - Enviado Z
27105 15:21 DJ COMERC

31/08/2024 GO00 QUODD SE2 S ALTC Z

H& carifas pendentes
01/0%/2024 RS 72,.00C.
quando ccorrer salde ocositl
Preoure sue zgincie.

Transacho efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0300 723 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienies audifvas 0800 720 0088

wmw.ongimg;aﬁ%‘%@.{}fg
contalo@ongipaciope.org
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CHPJ: 17.217.847/0001-38 &
comatofongimpactope.crg B0
wwew onginpataps org 12}

Rua Hhous, A° 13, Pledade. £
Janoatio dog Guararapes - FE

CER 34 420151

"3

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VIi

UNIDADE EXECUTORA: Instituio Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAQ N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oporiunidades - | 013/2024 — SAS
IMPACTO

PRESTACAC DE CONTAS

PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01/06 a 30/06/2024

DADOS BANCARIOS

BANCQO: Brasil AGENCIA: 20382 CONTA CORRENTE N° 48598-3

MOVIMENTACAQ BANCARIA

DISCRIMINAGCAQ ) VALOR (R$) SALDO (RS}

i

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Exirato

Bancario

INGTITUTO METR G OLITARNG
I i ' CEa St T AR

{~} Valores Creditados a Identificar: CE &fF{Og';_ "%‘;ﬁf:ﬁ’i‘f‘j s ‘.{3,9;

ARTE, GULTLRA £ DRGRTURIDADES

WAPACTD
CNPJ: 17.817.847/0007-38

ww.ongimpadicie. oy
~pniato@onginpacione.oig

{+) Velores Debitados a identificar:;

SALDO DISPONIVEL 0.00

e i

g irn ﬁ/@ | Q\(‘(\‘\{}\\ 2on Tolig S S
EXECUTOR (Presidente) . CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarice M. de A. Spencer Marcus Sousa
Frasidente Impacto Contador

CRCPED25951/0-0
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(53350114088085211

) /0772024 14:30:01
Consulizs -~ Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2988-2

Conta gorrente 48589-3INSTITUTO C CPORTUNIDADES

Periodo do extrato 0672024

Langamentos
27/05/2024 0000 50500 000 Saldo Antericr
30/06/2024 Q0G0 QG000 S88SALDO

Ha tarifas pendentes de cobrancz. Tozmal em
01/07,2024 RE 7T2,00. 3uieitc & cobrasncs
quands ¢eorrer saldo positive na conta corrente.
Procure sua agdnclia.

Transago efetuada com sucesse por: JD327385 CLARICE MiRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 800 728 0722 Owidonz BB 0800 722 5673

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Aol

E(— HHC@? ""1“,.:*,_,&‘52'1

AR, CATURA £ RO i
BAPASTO

CNPJ: A7.917. 847500138

W‘,ﬂﬁf‘%ﬁ‘ EATTL *?
Con @m@c{% ﬁ‘"ﬂ"*a‘* C’p'e Qfg







G3330115071234521
O1/07/2024 15:13:58
Consuitas - Exirato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2588-2

Conta corrente 48589-3INSTITUTC C OPORTUNIDADES
Periodo do extrato Més atual

Lancamentos

27/05/2024 GGD{S G000G 000 Salde Anterior

01107/2024 0934 (00934 870 Transferénciz recehida 550.934.000.055.043
0107 14:06 FMAS-PIG-TESCGURO
0110772024 2988 02888 470 Trensieréncia enviats 552.988.000.037.882
01/07 15:08 CLARICE MIRANDA DE ALME]
01/07/2024 2988 Q2988 470 Transferéncia enviada 552.988.000,055.581 300000 «7
01/07 15:08 MARIA E 8 SANTOS
Q1/07I2024 2888 02588 470 TransTeréncia enviada 552.888.000.088.735 300000 -~
01/07 15:08 WILDES FRANCISCO ALE MAC
01/07/2024 2958 02988 470 Transieréncia enviada 552.988.000.080.248 -
0107 15:08 MARUSKA M BARBCGSA LiMA
0110712024 0000 00000 S99 SALDO N
C1/07/2024 Tarifas Pendentes 0 RS TZE D TZ.000
Saldo Aprovisionado no Diz 72000
Saldo EEERE
Jurps * 0,00
Data de Debito de Juros 310772024
IOF * Q,0¢
Dala de Debito de IOF 0110772024
Hié zzrifzs perndentes de ccbranca. Total en

01/07/2824 R$ 72,00, Sujeito & cobrangs
quando ocorrer saldo posizivo na conra corrzeata.
Procure sua agéncia

Transacdo efeluada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvideria BB 0800 728 56738
Para deficientes auditives G800 728 0088

INSTITUTCG iET ROPOL
DE FROF“:“SHM’- R
ARTE, CIATURA & (901 HOADES

if\ﬁf;‘&q '{)
CNP - 178178 L7009

WWWLOngImLacicse. o

*,ahgw:

contato@cnginvaciope o 4

~34
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Jaboatdo dos Guararapes, 18 de junho de 2024.

Assunto: Prestac8o de contas Financeira

Organizacdo da Seciedade Civil (OSC): IMPACTO

Termo de Colaboragio: N2 013/2024 - SAS CNPJ; 17.917.847/0001-38

Objeto: Execugdo indireta dos servicos socioassistencias de protecdo bésica, a fim de atender adolescentes na faixa etéria

de 13 a 17 anes de idade em situagdo de vulnerabilidade e risco social no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionaliza¢do, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de

R$ 1.500,00 {mil e quinhentos reais) referente a parcela de MAIO/2024 no dia 01/07/2024.
Inicisimente, a presente instituicdo niio possuia um saido anterior.

Em relagdo as despesas, a instituigiio obteve um total de RS 1.400,00 [mil e quatrocentos reais) destinados ao
pagamento cde funcionarios e outros pagamentos que estiio de acordo com o plano de frabalho. Além disso, foi registrado

despesas referente tarifas bancdrias no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) no gual serd realizado o dep6sito na préxima

prestacdo.

Ao final do periodo, o saldo financeiro ficou em R$ 28,00 [vinte e oito reais) que serd apresentado na proxima

prestacdo de contas.

Este relatdrio resume a andlise das pecas que compBem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboracio N2
013/2024 - SAS, entre o Instituto Metropolitano de Profissionalizac@io, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de
Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar & execucdo
financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014,
alterada pela Lei n® 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatorios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliacdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatdrio OSC

Declaragdo de Guarda de documento

Certides

GFiP

Wl |~didmiwnih |k

=
o

AR A A A A A A

=
N

Adriana Magalhies
Chefe de Niicleo
SAS/PMIG

KAT. 59

ADRIANA MA

NUCLEO PRESTACAC DE CONTAS




CHPJ: 17 .917.847/0001-38 Ly

R lin

Sorpoatas 8

Relaterio Parcial de Atividades

Conexdo em Ag&o - 5% parcela

Jaboatio dos Guararapss-PE, 2024
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CNPJ: 17.917.847/0001-38
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CNPJ: 17.917.847/C

PN s ate]

a¢1-38 £
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1T €arey

RELATORIO PARCIAL DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES
MAIO/2024

IDENTIFICACAOQ DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPQ DE FUNDACAO: ¢ Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICO: 5 Anos
N DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua ithéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAC DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAQ NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

REMUNERACAO:

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99504-2236

INFORMACGES GERAIS SOBRE CONVENIOQ

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quinta-feira das Sh 3s 12h e 14:30 3s 17h

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: Quinta-feira
QUANTOS FORAM ENCAMINHADQS A:

® CRAS:00
® CONSFLHO TUTELAR:00
8 OUTROS ORGAROS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARICS DE FORMA
CONJUNTA: 00

Pagina 3 de 16




Disponibilizar informagdes|
sobre a rede de servicos,
programas e  projetos
existentes no territsrio, del
forma a propiciar
articulagdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE MAIO

# Usuarios e Familas informados
quanto aes programas
disponibilizados no municipic

Grupo Conexdo em Agac —
Atividades Pedagdgicas,
Culturais e Esportivas por
meic de oficinas de
expressdo gue permearic
varias linguagens culturais,
esporiivas e de
comunicacdo {danca,
teatro, msica, fotografia,
capoeira etc.).

MES DE MAIO

\’J

Atividades realizadas por meiq

i

dos grupos garantindo o direito
a educacdo, cultura, esporie,
azer, diversdes, espetaculos,
produlos e  servigos que
respeitem a peculiar condigdo
de desenvelvimento, com o
minimo de 70% de frequéncia

dos usudrios.

Grupe Conexdac em Agdo -
Serdc realizadas Oficinas
Tematicas de Cidadania,

empreendedorismag,
mercado de ftrabatho ¢
crientacdo profissional,

meic ambiente, reiacBes
étnico  racials, uso de
substancias psicoativas,)
sexuzlidade, entre outras,
por meic de dindmicas de
grupo, producdo coletiva,
iogos, elaboracido de texto,
leitura, pesquisa, roda de
dialogo, palestras,
brincadeiras orientadas, e
atividades externas.

MES DE MAIQ

# Desenvolvimenio de
competéncias psicossociais
por meio da criacdo de 02
grupos tematicos, com o
minimo de 70% de frequéncia
dos usudrios;

FEncontro de Redes ¢
Conselhos.

MES DE MAIO

# Encontro de Redes e Consalhos.

Pagina 4 de 16
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Jubhontias o

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEIADA DATA DE EXECUGAO DA | RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
N3o aplicada N3o aplicada N3o aplicada

INFORMACGES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A} DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

¢ Orientatecnicamente a execucdo do servigo? ( JSim { ) N3o
€@ Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?( ) Sim { } Ndo
& Facilita 0 encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criancas? { ) Sim{ ) Ndo
QUANTOS ENCONTRQS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
& Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usudrios{ } Sim { } Nao
e QOrienta os responsaveis guanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim { ) N&o
e Facilita informacgGes sobre o acesso aservigos piiblicosaquea
familia tem direito?{ } Sim { ) N&o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO {OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01

ESSAS VISITAS:
& Orientam tecnicamente a execug¢ao do servigo? (x ) Sim { ) N3g

@ Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? {x } Sim ( )Ndo

® Acompanham a execugdo do projeto? {(x }Sim { }NZo

Pigma 5 de 16




CMPJ: 17.917.847/0001-38 EE

Pl N ara £5%

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIGES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL {INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAD | TEMATICA
REUNIAC CMAS 22 DE MAIO PROIJETOS
REUNIAQ CMDDCA 15 MAIO
REUNIAO DE REDE | 31 DE MAIC MAIO LARANIA

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: ARTHUR FRANCA DE LiMA

idade: 13 ANOS

Comunidade: Jardim Piedade

fala: DEPOIS QUE VIM PARA IMPACTO, EU NAQ VOU MAIS “CATAR LIXO”. EEU NAD
GOSTAVA DE FAZER 1SS0

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do responsdvel: ANA CARLA DE LIMA

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: MEU FILHO MUDOU MUITO 0 COMPQTAMENTO DELE DEPOIS QUE COMECOU

AS ATIVIDADES NA ONG. ELE ERA MUITO AGRESSIVO E HOIE ELE € BEM MAIS
CALMO.

Jahoatdo dos Guararapes-PE, 03 de iunho de 2024.

et

Maruska ‘ &5 Barbosa de Lima

Coordenadora Pedagdgica
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ONPJ: 17.917.847/0001-38

Relatdrio Parcial de Atividades -FOTOS
Conex3o em Acdo

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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CNPJ 17.217.847/0001-38
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CNPJS: 17.917.847/0001-38
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CNPJ: 17.917.847/0001%-38
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CNPJ: 17.917.847/0001-38
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CNPJ:

i Siate

17.917.847/0001-38
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CNEJ: 17.917.847/0001-38
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CERTIDAOC NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA
E QPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certidido n°: 45543761/2024

Expedicdo: 28/06/2024, 3s 08:02:38

vValidade: 25/12/2024 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdc.

Certifica-se gue INSTITUTIO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACRO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIRIS), inscrito{a) no CNFJ sob ©
n° 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente RO Ranco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-RA e B883-A da Consolidagéao
das Leis 4o Trabalho, acrescentados pelas Lels ng.? 12.440/2011 e
13.457/2017, & no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.

0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, &

a todos os seus estabeleciment
L aceitacdo desta certidiZo <o c e 3 verificacdo de suz
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trakbalho na
Internet (http://www.TsT.jus.or)
Certidio emitida gratuitamente.

certidio atesta a empresa em relacao
os, agéncias ou filiais.
na-s

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0©S dados
necessarios & identificacdc das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalhc guanto 28 chrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em Julgado ou em

i

acordcs judiciais trabalhistas, inclusive 1o concernente aos
recolhimentos previdenciérios, = honorarics, & custas, @&
emelumentos ou & recclhimentos determinadeos em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos gue, ROT
disposicdo legal, contiver forca executiva.




28/08/24, 07:58 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAC E DE SITUAGAQ | DyADESTRIURE
47.917.847/0001-38 pamM2{2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES

TTULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE PANTASEA)
IMPACTO

PORTE
DEMAIS

CODIGE E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacbes de defesa de direitos sociais

ADIG0 = DESCRIGED DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

88,00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

. 85.41-4-00 - Educagao profissionai de nivel técnico

' 85.94~1-00 - Ensinc de espories

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura néo especificado anteriormente

86.50-0-03 - Atividades de psicolegia e psicanalise

90.01-8-39 - Artes cénicas, espetéculos ¢ atividades complementares néo especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes e escritores

93.18-1-01 - Producio ¢ promog8o de eventos esporiives

85.41-8-00 - Reparagio & manutengao de computadores ¢ de egquipamentcs periféricos

55.20-1-00 - Atividades de gravagio de some de ediggo de misica

72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias socials e humanas

74.90-0-03 - Laboratérios fotograficos

74,20-0-01 - Atividades de produgaa de fotografias, exceto aérea e submarinz

74.80-1-90 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas 2 culiurae 3 arte

85.08-5-03 - Treinamento em informatica

85.80.6-38 - Qutras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente

CODIGO £ DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagio Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R HERMANOC DE BARROS E SiLVA 5285 CSOF

CEP BAIRRO/MISTRITC MUNICIFIC
54.440-100 CANDEIAS JABOATAC DOS GUARARAPES

ur
PE

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81) 9223-6287

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR})

Frkiink

TN e o B o e WL o i Yo Ve € 0 o A LS Y

SITUACAD CADASTRAL FEEar 1 i 4 o T F s00am 1 TANST o bard Frivss

ATIVA DEPROF §%S§0$¢L£2,A§AQ . 0411212012

DATA DA SITUACAC CADASTRAL

AL, Lo wriw o AP GRLAALED
WMOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL Ega éﬁ?& :‘TG

STy e AT OATF G ATOARG

TS oo AP aid 6 F o T8 ¢85 LRSS

SITUACAC ESPECIAL .
e WEWWL.ONGHTD

Acknpeof e
o ) Py

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

BT

heE

Aprovado pela instrugao Normativa RFB n° 2.118, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 28/06/2024 as 07:58:18 (data e hora de Brasilia).
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prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes
SEFAYZ -~ SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILTARIOS, ARRECADACEO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Namero 087.616

De acorde com a legislacéc em vigor, certifico para oS devidos fins que, dos langamentos
existentes, © contribuinte de gue trata 2 presente certidio esta REGULAR com Suas
obrigagdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS £ QUTROS CREDITOS
Tnscricdo Mercantil 988 .740-7

Sequencial Imobilidrio 10116826

Denominacio INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSICOWALIZACAOQ, ARTE, CULTURA E
Nome de Fantasia SPORTONIDADES
IMEALTCO
CNPJ/CPE
- 17 917 8AF/00G1-38
ogradouro
RUA HERMANGC nE BARROS E_SIINA S2O5 s OF
Rairro/Distrito o
CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP

s / PR / S54440-100

@tividade Principal

= DE DIREIT
12/2012

Cadastrado desde

Regime do ISS
3 = EOMOLOGRDO

Situacidc
TIVG

Observacgbes:

*%%*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTR) DIAS . *%*

A Prefeitura do Jaboatfc dos Guararapes se reserva © direito de cobrar guaisgquer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriocrmente, relativas aos tributoes a gue se€
refere a presente certidio.

Jaboatic dos Guararapes, 27 de JUNHO HeSTeEWTO METROPOLITAND
Qg ;C’%“:QFE‘?SiGE’%L‘:@&QAD
ARTE, CALLTURA E OPCRTUNDADES
BAFALTO
CNPJ: 17.817.847/0001-38

WWW.oRgImpaciope.onyg
contaiogionginpactops.org
PREFEITURA DE JABOATEO DOS GUARAMRBPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA !

av. Gal. Barreto de Menezes, 1848 - Prazeres - Fshoatdc dos Guararapes~FE
CEP:54.230-300 / email: nacdspigigmail.com
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19/07/2024, 11:50 Consuita Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.917.847/0001-38

Raza
SOC?:!-O INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPORTUNID
. Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO

DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/07/2024 a 31/07/2024

Certificagdo Namero: 2024070208164929390919
Informac&o obtida em 19/07/2024 11:50:53

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/cnnsultacrflpageslconsuItaEmpregador.jsf
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Ramans

STCRETARIA DA FAZINDA

LTRSS T TN

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nimero da Certiddo:  2024.000005934026-57

DADCS DO REQUERENTE

Data de EmissSa:

18/06/2024

CNPJ: 17.817.

847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicies da legistagio vigente e de acordo com os regisiros existentes neste grgéo,
que o requerente acima ideniificado esta em sifuagio REGULAR perante a Fazenda Pablica Estadual. A referida
identificacao ndo pertence a contribuinte com inscrigo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de FPermambuco.

A presente certiddc ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclul o direifc da Fazenda

Pablica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 16/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade airavés do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

invalida para licitagic no gue se refere 20 fornecimentc de mercadeorias cu prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacfo nic compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizade em Pemmambuco.

OBSERVACOES: NAQ INFORMADO

IMPASTO
CHPJ: 17.217.847/600%-35

WWW.ONGIMPactope.org
contato@onginaciope.org

Pagina 1 de 1
Emitido em: 1$/06/2024 114548
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- MINISTERIO DA FRZENDA - HF

2E/06/2524
SECRETARIA DA RECEITA TEDERAL DO BRASIL - RI3 i 0%9:{341:58
GFI2 - SETID B.40 28/06/2024 TABELRS £4.0 25/C1/z2022 PAG 001/00%
DECLARACAOD DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECCLHIMENTO FGUS
NF OARQUIVC: LhOzdEigyie00003
H® DE CONTROLE: EMdSegWuurUdf00-~€
EMPRESA: INST METROP DE PROF ART CULT INSCRICED: 17.817.847%/0001~38

EVUDTRECC: RUA HERMANGO DT BARRDS T SILVA
BAIRRO: CANDEIAS

CILDADE: JABOATAC DOS GUARARL

CEP: 54440-100C UF: FE FOWE: {0081)2223-56287
COMPETENCIA: 05,2022 DATZ VALIDADT:
FBAS: 5153 SIMPLES: 1
.
TOMADOR/ OBRA
REMUNERACEC ZGTS &S 5,00
- TGIS 8%: 25 G,00
TAXA JAM 3%: =8 0,02
TAXA JAM 6%: RS G, 00
- FETS 2%: RS 0,00
QUANTIDADE DE TRABALHADORES: O
-

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 28% DO CODIGO PINAL = VERBCIDADE DRS INFTORMACOES DPRESTADAS
NESSE DCCUMENTO E NO ARQUIVO SEFTP CORRTSTONDENTE:

“Art. 209 - Omifir, em documento publico ou particular, declaracdo que dele devia constar, ou nels
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o firn de prefudicar
direfto, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena- reclusdo, de T {um) a 5 {cinco} anos, e multa, se o documento & pibfico, e reclusdo de 1 (umja 3
(trés) anos, e muilz, se o documento & pariicular.”

ASSINAZURRE D0 REPRISENTANTZ LEGAZ

INSTITUTO METROPOUITANG
D& PROFISSICNALIZAC SO
ARTE, CLRLIURA T GROSTUNDADES

IMPALT
CRPJ: 17.817.847/0001-38

WWw.ongimpadiops.ory &

N
contato@ongiinpactope.org Y, ;‘f&
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HEXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 28/06/2024 09:11:31.

Este protocolo é sua garantia de gue o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no

Conectividade Social contendo a(s) ocorréneia(s) encontradals) e as a¢des necessarias para a
solucéo.

Informagdes Complementares:

O nimero de profocolo do arquive LhOrdEigyiz00003.SFP &

4c934ea8-c8e7-4917-b994-809¢c388fecd’

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, AR:17917847000138
Inscricgo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscric&o do Responsdvel: 03653339480

Competéncia: 05/2024

NRA: LhOrdEjgyiz00003

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cdodigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

INSTITUTO e TROPOLT
DE.'. ?‘Y‘{OFiQ" d’\éﬁ‘ i? p:iio
C CUifgar (ROR: Thik ﬁﬁﬁ:s
IMPADTO -

CHPL 17917 BITIO01.38

W ﬂﬂa{‘i‘g TG O 8
CONtatBEIchn o
i zﬁ‘!u dt“s:;f;&‘;-g;

Pagina 1 de 1
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CHNPJ: 17.917.847/0001-38 &5
contaio@eongimpactope.org B3
www.ongimpactope.org §=

Rua {Inéus. n°® 13, Pledade, @é
JabosziZo dos Guararapes - PE. ¥
CEP: 54 420-150

ANEXO i
DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AC IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

O Instituto WMefropolitane de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua {héus, n® 13, Piedade, Jaboat&o
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrifa no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA 2 Prefeitura Municipai do Jaboaido dos
Guararapes, para fins de n&o incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere ¢ art. 158, |, da Constiluicdo Federal de 1988, que
é entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, 2 que serefere ¢ art 15 da Lei n® 9.832, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche o3 seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servicos para 0s quais foi instituida e os coloca 2 disposicas do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integraimente seus recurscs na manuiencac e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

g) maniém escrifuracdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (¢cinco) anos, contado da data da
emissdo, os documentos que comprovam & origem de suas receitas e a efetivacao
de suas despesas, bem como a realizacao de quaisguer outros atos ou operacdes
gue venham a modificar sua situacao patrimonial;

NETITUTO METROPOLITAND

LE A

1de2

c : %mﬂﬁ=0ﬁ§‘¥‘" PR -
mw@{}ﬁgf oo s
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 22
contato@ongimpactope.org B
www.ongimpactope.org 8

Ruz lihaus, n® 13, Piedade,
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CEP: 54 .420-150

g) apresenia anualmente a Escrituragdo Contébil Fiscal (ECF), quando se

=
&

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em atc da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades
para as quais foram instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar acs o6rgdos de fiscalizaggo competentes e & unidade pagadorg,
imediatamente, eventual desenguadramento da presente situacdo e esta ciente de
gue a falsidade na prestacdo dessas informacgdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas gue para &la
concoirem, as penalidades previstas na legisiacao criminai e tributéria, relativas a
falsidade ideocldgica (art. 289 do Decrefo-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cdodigo Penal) e ac crime confra a ordem fributaria (art. 1° da Lei n® 8,137, de 27
de dezembro de 1990).
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